
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. Североморск 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. Североморск 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  

от 01.09.2014 № 603 «О преобразовании закрытого административно-

территориального образования - города Североморска Мурманской области», 

законом Мурманской области от 14.02.2008 № 938-01-ЗМО «О некоторых 

вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собствен-

ности, между муниципальными районами, городскими, городскими округами» 

(с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск, Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск  

от 16.12.2014 № 590 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета 

депутатов от 30.10.2012 № 256 «Об утверждении положения «О порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск», Решением Совета 

депутатов ЗАТО г.Североморск от 23.12.2014 № 602 «О согласовании», 

администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень земельных участков из муниципальной собствен-

ности ЗАТО г.Североморск, передаваемых в муниципальную собственность 

муниципального образования город Мурманск согласно приложению. 

2. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО 

г.Североморск (Распопова Р.К.): 

2.1. Передать в соответствии с действующим законодательством 

объекты муниципального имущества ЗАТО г.Североморск в муниципальную 

собственность муниципального образования г.Мурманск, согласно прило-

жению. 

          от 29.12.2014 г.                                                                     № 1543 

О передаче земельных участков  

из муниципальной собственности  

ЗАТО г.Североморск в муниципальную 

собственность муниципального 

образования город Мурманск 



2 
 

2.2. Внести необходимые изменения в реестр муниципальной собствен-

ности ЗАТО г.Североморск. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести», без 

опубликования приложения. 

5. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

без размещения приложения. 

 

 
 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск            И.Г. Долгушина 
 
 
 



 


